
2023-DG-HONADOMANI-SB 

£ del 2023 

VISTO: 

El Expediente N° 11768-23, que contiene el Memorándum N* 370-2023-DG-HONADOMANI-SB 

RO 0N emitido por el Director General del Hospital Nacional Docente Madre Niño “San Bartolomé”; y, 

VEE 
= CONSIDERANDO: 

Qué, el artículo N* 146 del Decreto Supremo N* 005-90-PCM, Reglamento del Decreto Legislativo 

N? 276, Ley de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, señala, “Los programas 

de incentivos laborales sirven de estímulo a los servidores de carrera para un mejor desempeño de sus 

funciones. Las entidades públicas consideran obligatoriamente estos programas”; 

Qué, el numeral a) del Articulo N% 147°, de la norma antes acotada, establece el "Reconocimiento 

le acciones excepcionales o de calidad extraordinaria relacionadas directamente o no con las funciones 

sempeñadas, en este caso es la felicitacion escrita”, 

Queé, el artículo 18° de la Ley N* 28175, Ley Marco del Empleo Público, establece que 

desempeño excepcional de un empleado origina el otorgamiento de especial reconocimiento que deberá 

enmarcarse entre otras por lograr resultados eficientes en el servicio que presta a la población”: 

Qué, mediante documento de visto el Director General dispone el otorgamiento de reconocimiento 

y felicitación a la Mg. Eda Marlene Chávez Espiritu, Coordinadora del Equipo de Proyectos de Inversion, 

por los logros de gestión alcanzados en el ejercicio presupuestal 2022; 

Con la visacion del Jefe de la Oficina de Personal, Jefe de la Oficina de Asesoria Juridica, y de la 

-iDirectora de la Oficina Ejecutiva de Administracion del Hospital Nacional Docente Madre Niño “San 

¡Bartolomé”; 

De conformidad con el Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y 

Remuneraciones del Sector Público, y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N* 005-90-PCM, Ley 

N* 28175, Ley Marco del Empleo Publico, Decreto Supremo N* 004-2019-JUS que aprueba el Texto Unico 

Ordenado de la Ley 27444 Ley del Procedimiento Administrativo General Resolución Ministerial N% 884- 

2003-SA/DM, que aprueba el Reglamento de otorgamiento y Funciones del Hospital Nacional Docente 

Madre Niño “San Bartolome", y Resolución Ministerial N* 026-2023-MINSA, de delegación de funciones



SE RESUELVE: 

Articulo 1%.- RECONOCER Y FELICITAR, a la Mg. Eda Marlene CHAVEZ ESPIRITU, 

Coordinadora del Equipo de Proyectos de Inversión, de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, 

por el trabajo y el esfuerzo desplegado, en el cumplimiento de sus obligaciones al haber alcanzado los logros 

obtenidos durante la gestión ejercida en el año 2022 en el Hospital Nacional Docente Madre Niño "San 

Bartolomé”. 

Articulo 2°.- El presente reconocimiento constituye MERITO, el mismo que forma parte de su legajo 

personal. 

Articulo 3°.- La Oficina de Estadística e Informática es la responsable de publicar la presente 

esolución Directoral en el Portal Institucional www.sanbartolome. gob.pe 

Registrese, comuniquese y archivese 

RALDO ur 
o ECA eaq 

A 

General 
YO RNE. 7427 Di 

CMP. 167 

SOCRADTRIJOVO/STMGIMila 

Direccion General (1) 

Oficina Ejec.Administracion (1) 
Oficina Asesoria Juridica (1) 
Oficina Ejec.de Planeam. Estrategico - (1) D “QRIGINAL 
Oficina de Personal (1) 
Legajo (1) 
Interesada (1) EE ICOS DE SALUD 

Archivo (1) " ERVC MADRE NNO 

HONADOMANI “SAN BARTOLOME" 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 

11 AGO, 2023 


